Preisliste 2012
Kunststoffrohre
Kanalisation, Entwässerungsrohre, Kabelschutzrohre,
PE-Kunststoffrohre in Rollen + Stangen,
PP-Kunststoffrohre + Formstücke
Achtung !
beachten Sie die Teuerungs-Zuschläge ab Seite 3

22 Kabelschutzrohre (Rollen)
23 - 24 KS-Formstücke
25 KS-Zubehör
26 Antennenschutzrohre
27 Zubehör
28 AGB
3 01. 2012
PVC-Kanalrohre
PVC - KanalrohreSDR51   SN2
Art. Nr. WG Aussen Bau Paket Preis/m
ø mm Länge Inh. inkl.Dicht.
PVCRO.100.05 620 110 0.5 m*(¹) 9.00/Stk
PVCRO.100.1 620 1.0 m* 14.00
PVCRO.100.2 620 2.0 m 11.00
PVCRO.100 620 5.0 m* 430 m 7.70
PVCRO.125.05 620 125 0.5 m*(¹) 11.00/Stk
PVCRO.125.1 620 1.0 m* 16.00
PVCRO.125.2 620 2.0 m*(¹) 13.00
PVCRO.125 620 5.0 m* 340 m 9.00
PVCRO.150.05 620 160 0.5 m*(¹) 15.00/Stk
PVCRO.150.1 620 1.0 m* 23.00
PVCRO.150.2 620 2.0 m*(¹) 19.00
PVCRO.150 620 5.0 m* 195 m 13.60
PVCRO.200.05 620 200 0.5 m 24.00/Stk
PVCRO.200.1 620 1.0 m 35.00
PVCRO.200.2 620 2.0 m 29.00
PVCRO.200 620 5.0 m* 125 m 20.70
PVCRO.250 620 250 5.0 m*(¹) 80 m 34.50
PVCRO.300 620 315 5.0 m*(¹) 45 m 52.50
PVCRO.350 623 355 5.0 m 40 m 79.00
PVCRO.400 620B 400 5.0 m*(¹) 30 m 91.00
PVCRO.500 623 500 5.0 m*(¹) 116.00
*Lager
(¹) so lange Vorrat
Baustoffhandel       Stahl        Haustechnik        Handwerkerladen
Fischer & Cie. AG    Güterstrasse 28    3550 Langnau   Tel 034 409 99 90   Fax 034 409 99 61

h
la
g
 a
b
 7
. M
ai
  2
01
2
01. 2012 4
PVC - Formstücke      SN2
PVC-Bogen Art. Nr. WG Aussen Lager Winkel Preis/Stk
ø mm m inkl.Dicht.
PVCB15.100 621 110 * 15° 4.20
PVCB30.100 * 30° 4.20
PVCB45.100 * 45° 4.20
PVCB67.100 * 67° 5.20
PVCB87.100 * 87° 5.20
PVCB15.125 621 125 * 15° 6.00
PVCB30.125 * 30° 6.00
PVCB45.125 * 45° 6.00
PVCB67.125 * 67° 7.20
PVCB87.125 * 87° 7.20
PVCB15.150 621 160 * 15° 9.00
PVCB30.150 * 30° 9.00
PVCB45.150 * 45° 9.00
PVCB67.150 * 67° 11.00
PVCB87.150 * 87° 11.00
PVCB15.200 621 200 * 15° 18.50
PVCB30.200 * 30° 18.50
PVCB45.200 * 45° 18.50
PVCB67.200 * 67° 22.00
PVCB87.200 * 87° 22.00
PVCB15.250 621 250 * 15° 75.00
PVCB30.250 * 30° 77.00
PVCB45.250 * 45° 86.00
PVCB87.250 * 87° 99.00
PVCB15.300 621 315 * 15° 94.00
PVCB30.300 * 30° 103.00
PVCB45.300 * 45° 119.00
PVCB87.300 * 87° 171.00
623 355 15° 185.00
PVCB30.350 30° 212.00
PVCB45.350 45° 240.00
87° 372.00
PVCB15.400 620B 400 * 15° 202.00
PVCB30.400 * 30° 242.00
PVCB45.400 * 45° 272.00
PVCB87.400 87° 450.00
PVCB15.500 623 500 15° 360.00
PVCB30.500 30° 410.00
PVCB45.500 45° 490.00
87° 680.00
5 01. 2012
SN2       PVC - Formstücke
PVC-Klebegabel 45°
PVC-Gabel 45°
PVCK.125100 621 125/110 45° 39.00
621 160/110 45° 42.00
PVCK.150125 621 160/125 45° 42.00
PVCK.200125 621 200/125 45° 44.00
621 200/160 45° 54.00
PVCK.250150 621 250/160 45° 80.00
621 250/200 45° 89.00
PVCK.300150 621 315/160 45° 92.00
PVCK.300200 621 315/200 45° 105.00
PVCK.400150 620B 400/160 45° 125.00
PVCK.400200 620B 400/200 45° 135.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Winkel Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCG.100 621 110 * 45° 9.00
PVCG.125100 621 125/110 * 45° 11.00
PVCG.125 621 125 * 45° 12.00
PVCG.150100 621 160/110 * 45° 15.00
PVCG.150125 621 160/125 * 45° 16.00
PVCG.150 621 160 * 45° 18.00
PVCG.200100 621 200/110 * 45° 29.00
PVCG.200125 621 200/125 * 45° 30.00
PVCG.200150 621 200/160 * 45° 31.00
PVCG.200 621 200 * 45° 39.00
PVCG.250100 621 250/110 * 45° 79.00
PVCG.250125 621 250/125 * 45° 85.00
PVCG.250150 621 250/160 * 45° 96.00
PVCG.250200 621 250/200 * 45° 130.00
PVCG.250 621 250 * 45° 188.00
PVCG.300100 621 315/110 45° 141.00
PVCG.300125 621 315/125 * 45° 152.00
PVCG.300150 621 315/160 * 45° 163.00
PVCG.300200 621 315/200 45° 180.00
PVCG.300250 621 315/250 * 45° 210.00
PVCG.300 621 315 * 45° 280.00
PVCG.350200 621 355/200 45° 241.00
PVCG.350250 621 355/250 45° 302.00
PVCG.350300 621 355/315 45° 329.00
PVCG.400150 620B 400/160 45° 266.00
PVCG.400200 620B 400/200 45° 294.00
PVCG.400250 620B 400/250 45° 336.00
PVCG.400300 620B 400/315 45° 530.00
PVCG.400 620B 400 45° 680.00
PVCG.500300 620B 500/315 45° 499.00
01. 2012 6
PVC-Überschiebemuffe
PVC-Abzweiger  90°
PVC - Formstücke     SN2
PVC-Tauchbogen  90°
ohne Griff
PVC-Tauchbogen  90°
mit Griff
Art. Nr. WG Aussen Lager Winkel Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCTB.100 622 110 * 90° 25.00
PVCTB.125 622 125 * 90° 29.00
PVCTB.150 622 160 * 90° 41.00
PVCTB.200 622 200 * 90° 68.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCM.100 621 110 * 4.50
PVCM.125 621 125 * 6.00
PVCM.150 621 160 * 9.00
PVCM.200 621 200 * 18.00
PVCM.250 621 250 * 49.00
PVCM.300 621 315 * 76.00
PVCM.350 623 355 109.00
PVCM.400 620B 400 * 160.00
PVCM.500 623 500 275.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Winkel Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCT.100 621 110 * 90° 10.00
PVCT.125100 621 125/110 * 90° 13.00
PVCT.125 621 125 * 90° 14.00
PVCT.150100 621 160/110 90° 20.00
PVCT.150125 621 160/125 90° 21.00
PVCT.150 621 160 90° 22.00
PVCT.200100 621 200/110 90° 38.00
PVCT.200125 621 200/125 * 90° 39.00
PVCT.200 621 200 90° 48.00
PVCT.250 621 250 90° 205.00
PVCT.300 621 315 90° 310.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Winkel Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCTBG.100 622 110 * 90° 40.00
PVCTBG.125 622 125 * 90° 46.00
PVCTBG.150 622 160 * 90° 62.00
PVCTBG.200 622 200 * 90° 96.00
PVCTBG.250 622 250 90° 230.00
PVCTBG.300 622 300 90° 290.00
Baustoffhandel       Stahl        Haustechnik        Handwerkerladen
Fischer & Cie. AG    Güterstrasse 28    3550 Langnau   Tel 034 409 99 90   Fax 034 409 99 61
upd. 25.11.2011
7 01. 2012
PVC-Reduktion 60°
PVC-Muffenstopfen
SN2        PVC - Formstücke
Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm
PVCD.100 621 110 * 2.50
PVCD.125 621 125 * 3.00
PVCD.150 621 160 * 3.50
PVCD.200 621 200 * 6.50
PVCD.250 621 250 * 36.00
PVCD.300 621 315 * 56.00
PVCD.350 623 355 74.00
PVCD.400 620B 400 99.00
PVCD.500 623 500 250.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCR.125100 621 125/110 * 4.50
PVCR.150100 621 160/110 * 6.50
PVCR.150125 621 160/125 * 7.50
PVCR.200125 621 200/125 * 17.00
PVCR.200150 621 200/160 * 13.00
PVCR.250150 621 250/160 * 66.00
PVCR.250200 621 250/200 * 58.00
PVCR.300200 621 315/200 * 110.00
PVCR.300250 621 315/250 * 90.00
PVCR.350300 623 350/315 180.00
PVCR.400300 620B 400/315 212.00
PVCR.400350 620B 400/355 235.00
PVCR.500400 623 500/400 372.00
Für Baustoffe, Schrauben und Stahl,
ist Fischer & Cie. AG die beste Wahl !!!
Für Baustoffe, Schrauben und Stahl,
ist Fischer & Cie. AG die beste Wahl !!!
upd. 25.11.2011
01. 2012 8
Eternit-Schachtfutter
PVC-
Flanschmanschetten
Gummidichtung
PVC - Formstücke     SN2
PVC-Reinigungsrohre Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCP.100 622 110 95.00
PVCP.125 622 125 135.00
622 160 168.00
622 200 233.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCS.100 624 110 * 16.00
PVCS.125 624 125 * 18.00
PVCS.150 624 160 * 22.00
PVCS.200 624 200 * 36.00
PVCS.250 624 250 * 47.00
PVCS.300 624 315 * 61.00
PVCS.350 623 355 78.00
PVCS.400 623 400 * 88.00
PVCS.500 623 500 * 130.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm
PVCDI.100 621 110 * 0.60
PVCDI.125 621 125 * 0.90
PVCDI.150 621 160 * 1.20
PVCDI.200 621 200 * 2.40
PVCDI.250 621 250 * 5.50
PVCDI.300 621 315 * 7.00
PVCDI.350 623 355 11.00
PVCDI.400 620B 400 * 13.50
PVCDI.500 623 500 * 23.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PVCFM.100 622 110 * 88.00
PVCFM.125 622 125 102.00
PVCFM.150 622 160 * 120.00
PVCFM.200 622 200 * 140.00
upd. 01.11.2011
9 01. 2012
Awadock T-Flex  Anschlusssattel
System für nachträglichen Anschluss von PP-,PE-, PVC
Kanalrohren an dünnwandige Hauptleitungen bis NW 500
mm
Anschlüsse / Uebergänge
Awadock T-Flex
Anschluss für auss. glatte
Kanalrohrsysteme
Art. Nr. WG NW Anschl. Hauptl. Kernbohr. Preis/Stk
ø mm ø mm ø mm
170611 601 110 200.400 120 135.00
170777 601 125 250.500 138 146.00
170621 601 160 250.500 170 158.00
170631 601 200 300.500 210 190.00
Übergang
 Zement / PVC
Übergang
 PVC / Zement
Art. Nr. WG Aussen Lager Zement Preis/Stk
ø mm ø mm
PVCU.10010 622 110 * 10 38.00
PVCU.12512 622 125 * 12 44.00
PVCU.15015 622 160 * 15 65.00
PVCU.20020 622 200 * 20 96.00
PVCU.25025 622 250 * 25 250.00
PVCU.30030 622 315 * 30 320.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Zement Preis/Stk
ø mm ø mm
PVCUE.10010 622 110 * 10 21.00
PVCUE.12512 622 125 * 12 25.00
PVCUE.15015 622 160 * 15 35.00
PVCUE.20020 622 200 * 20 45.00
Dichtung Forsheda Typ
910 für Kunststoffrohre
Art.  Nr. WG Bohrung mm Lager Preis/Stk
FSDI.040 635 75 16.20
FSDI.050 635 75 16.40
FSDI.063 635 89 * 16.60
FSDI.075 635 101 16.90
FSDI.090 635 111 16.90
FSDI.110 635 138 * 17.20
FSDI.125 635 151 * 21.40
FSDI.160 635 186 * 24.20
FSDI.200 635 226 * 27.90
FSDI.250 635 276 38.40
FSDI.315 635 341 47.60
upd. 25.11.2011
01. 2012 10
HDPE-Kanalrohre
mit Steckmuffe PE 80
HDPE-Kanalrohre
glattendig PE 80
Grössere Rohrdurchmesser auf Anfrage
HDPE - Kanalrohre   Serie 12.5 / 16
Art. Nr. WG Aussen Wand- Länge SN Serie Preis/m
ø mm stärke m inkl.Dicht.
PEROM06.110 610 110* 4.2 6 4 12.5 8.20
PEROM06.125 610 125* 4.8 6 4 12.5 10.60
PEROM06.160 610 160* 6.2 6 4 12.5 17.50
PEROM06.200 610 200* 6.2 6 2 16 22.30
PEROM06.250 610 250 7.7 6 2 16 38.50
PEROM06.315 610 315 9.7 6 2 16 59.30
610 355 10.9 6 2 16 76.40
PEROM06.400 610 400 12.3 6 2 16 96.50
PEROM10.250 610 250 7.7 10 2 16 32.60
PEROM10.315 610 315 9.7 10 2 16 51.30
PEROM10.355 610 355 10.9 10 2 16 67.30
PEROM10.400 610 400 12.3 10 2 16 85.90*Lager
Art. Nr. WG Aussen Wand- Länge SN Serie Preis/m
ø mm stärke m inkl.Dicht.
PEROG06.110 609 110 4.2 6 4 12.5 6.80
PEROG06.125 609 125 4.8 6 4 12.5 8.70
PEROG06.160 609 160 6.2 6 4 12.5 14.45
PEROG06.200 609 200 6.2 6 2 16 18.10
PEROG06.250 609 250 7.7 6 2 16 28.90
PEROG06.315 609 315 9.7 6 2 16 45.80
609 355 10.9 6 2 16 57.50
PEROG06.400 609 400 12.3 6 2 16 73.60
PEROG10.110 609 110 4.2 10 4 12.5 6.80
PEROG10.125 609 125 4.8 10 4 12.5 8.70
PEROG10.160 609 160 6.2 10 4 12.5 14.45
PEROG10.200 609 200 6.2 10 2 16 18.10
PEROG10.250 609 250 7.7 10 2 16 28.90
PEROG10.315 609 315 9.7 10 2 16 45.80
609 355 10.9 10 2 16 57.50
PEROG10.400 609 400 12.3 10 2 16 73.60
upd. 25.11.2011
11 01. 2012
Serie 12.5 / 16   HDPE - Formstücke
HDPE Steckmuffen-
Bogen
HSP gespritzt - Ø 200 mm
ab Ø 200 mm Segmentbogen
Achtung!
Gespritzte Formstücke
sind nur für Rohrlängen
bis 6 m zulässig.
Grössere Durchmesser auf Anfrage
Art. Nr. WG Aussen Winkel Serie Preis/Stk
ø inkl. Dicht.
PEB15.110 611 110* 15° 12.5 13.60
PEB30.110 110* 30° 12.5 13.60
PEB45.110 110* 45° 12.5 13.70
PEB90.110 110* 88.5° 12.5 15.50
PEB15.125 611 125* 15° 12.5 15.30
PEB30.125 125* 30° 12.5 15.30
PEB45.125 125* 45° 12.5 15.90
PEB90.125 125* 88.5° 12.5 18.20
PEB15.160 611 160* 15° 12.5 26.50
PEB30.160 160* 30° 12.5 26.50
PEB45.160 160* 45° 12.5 26.50
PEB90.160 160* 88.5° 12.5 33.60
PEB15.200 611 200* 15° 16 41.80
PEB30.200 200* 30° 16 41.80
PEB45.200 200* 45° 16 41.80
PEB90.200 200* 88.5° 16 49.40
PEB15.250 611 250 15° 16 126.20
PEB30.250 250 30° 16 126.20
PEB45.250 250 45° 16 171.40
PEB90.250 250 88.5° 16 224.20
PEB15.315 612 315 15° 16 177.50
PEB30.315 315 30° 16 177.50
PEB45.315 315 45° 16 254.50
315 88.5° 16 348.40
PEB15.355 612 355 15° 16 216.30
PEB30.355 355 30° 16 216.30
PEB45.355 355 45° 16 448.60
355 88.5° 16 696.00
612 400 15° 16 263.90
400 30° 16 263.90
400 45° 16 590.80

ab Ø 200 mm Segmentgabel
Achtung!
Gespritzte Formstücke
sind nur für Rohrlängen
bis 6 m zulässig.
Achtung!
Gespritzte Formstücke
sind nur für Rohrlängen
bis 6 m zulässig.
HDPE - Formstücke   Serie 12.5 / 16
Grössere Durchmesser auf Anfrage
*Lager
*Lager
Art. Nr. WG Aussen Winkel Serie Preis/Stk
ø inkl. Dicht.
PEG.110 611 *110 45° 12.5 20.60
PEG.125110 611 *125/110 45° 12.5 28.40
PEG.125 611 *125 45° 12.5 29.50
PEG.160110 611 *160/110 45° 12.5 44.50
PEG.160125 611 *160/125 45° 12.5 45.80
PEG.160 611 *160 45° 12.5 47.10
PEG.200110 611 *200/110 45° 16 68.00
PEG.200125 611 *200/125 45° 16 69.25
PEG.200160 611 *200/160 45° 16 72.80
PEG.200 611 *200 45° 16 76.40
PEG.250160 611 250/160 45° 16 283.50
611 250/200 45° 16 298.50
611 250 45° 16 406.40
PEG.315160 612 315/160 45° 16 373.40
PEG.315200 612 315/200 45° 16 405.90
612 315/250 45° 16 493.40
612 315 45° 16 616.00
612 355 45° 16 912.00
612 400 45° 16 1'027.00
Art. Nr. WG Aussen Winkel Serie Preis/Stk
ø inkl. Dicht.
PER.125110 611 *125/110 30° 12.5 14.80
PER.160110 611 *160/110 30° 12.5 22.10
PER.160125 611 *160/125 30° 12.5 25.30
PER.200110 611 *200/160 30° 16 25.90
PER.200125 611 *200/160 30° 16 28.85
PER.200160 611 *200/160 30° 16 34.80
PER.250200 611 250/200 30° 16 238.00
PER.315250 612 315/250 30° 16 356.00
upd. 25.11.2011
13 01. 2012
HDPE- Überschiebe-
muffe
für Serie 12.5 /16
HSP gespritzt - Ø 200 mm
ab Ø 200 mm Segmentmuffe
Lippendichtung SX
für HDPE Rohre
HDPE-
Elektroschweissmuffe
für Kanalrohre
Typ Strengweld
BC-line für Serie 12.5/16
HDPE - Formstücke
Grössere  Durchmesser  auf   Anfrage
Art. Nr. WG Aussen BC- Lager Preis/Stk
ø mm line inkl.Dicht.
PEMS.110 611 110 BC * 17.90
PEMS.125 611 125 BC * 26.45
PEMS.160 611 160 BC * 46.35
PEMS.200 611 200 BC * 68.90
PEMS.250 611 250 BC 97.10
PEMS.315 612 315 BC 139.00
612 355 BC 155.00
612 400 BC 179.00
612 450 BC 232.00
612 500 BC 290.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PEDI.110 611 110 * 3.40
PEDI.125 611 125 * 3.60
PEDI.160 611 160 * 4.55
PEDI.200 611 200 * 5.90
PEDI.250 611 250 10.20
PEDI.315 612 315 15.45
PEDI.355 612 355 17.55
PEDI.400 612 400 20.60
Art. Nr. WG Aussen Serie Lager Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PEM.110 611 110 12.5/16 * 13.90
PEM.125 611 125 12.5/16 * 17.50
PEM.160 611 160 12.5/16 * 27.50
PEM.200 611 200 12.5/16 * 52.70
PEM.250 611 250 12.5/16 150.00
PEM.315 612 315 12.5/16 198.00
PEM.355 612 355 12.5/16 294.00
PEM.400 612 400 12.5/16 305.00
upd. 25.11.2011
01. 2012 14
PP-HM Kanalrohre SN 4
SDR 33 BL 6 m gemufft
aus füllstofffreiem Polypropylen
PP-HM Rohr-System VSA 15009 EN 1852
PP-HM Kanalrohre SN 8
SDR 29 BL 6 m gemufft
aus füllstofffreiem Polypropylen
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/m
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPKRHM08.110 627 110 * 270 6.90
PPKRHM08.125 627 125 * 192 8.80
PPKRHM08.160 627 160 * 108 14.35
PPKRHM08.200 627 200 * 90 22.40
PPKRHM08.250 627 250 * 48 34.85
PPKRHM08.315 627 315 * 36 55.00
PP-HM Kanalrohre SN
12 SDR 26 BL 6 m ge-
mufft aus füllstofffreiem
Polypropylen
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/m
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPKRHM12.110 627 110 270 7.55
PPKRHM12.125 627 125 192 9.75
PPKRHM12.160 627 160 108 16.05
PPKRHM12.200 627 200 90 24.85
PPKRHM12.250 627 250 48 38.65
PPKRHM12.315 627 315 36 61.25
PPKRHM12.400 627 400 6 102.10
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/m
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPKRHM04.110 627 110 * 270 6.15
PPKRHM04.125 627 125 * 192 8.00
PPKRHM04.160 627 160 * 108 12.90
PPKRHM04.200 627 200 * 90 20.20
Baustoffhandel       Stahl        Haustechnik        Handwerkerladen
Fischer & Cie. AG    Güterstrasse 28    3550 Langnau   Tel 034 409 99 90   Fax 034 409 99 61
upd. 01.11.2011
upd. 01.11.2011
upd. 25.11.2011
15 01. 2012
PP-HM Sickerrohre SN 4
SDR 33 BL 6 m gemufft
aus füllstofffreiem Polypropylen
PP-HM Sickerrohre SN 8
SDR 29 BL 6 m gemufft
aus füllstofffreiem Polypropylen
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/m
ø mm Inh./m inkl.Dicht.
PPSRHM04.110 627 110 * 270 6.40
PPSRHM04.125 627 125 * 192 8.30
PPSRHM04.160 627 160 108 13.35
PPSRHM04.200 627 200 90 20.95
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/m
ø mm Inh./m inkl.Dicht.
627 110 270 7.15
627 125 192 9.10
PPSRHM08.160 627 160 108 14.85
PPSRHM08.200 627 200 90 23.20
PPSRHM08.250 627 250 48 36.10
PPSRHM08.315 627 315 36 56.95
PP-HM Bogen SN 12 15°
aus füllstofffreiem Polypropylen
PP-HM Bogen SN 12 30°
aus füllstofffreiem Polypropylen
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/Stk
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPBHM15.110 628 110 * 72 4.00
PPBHM15.125 628 125 * 50 5.60
PPBHM15.160 628 160 * 24 8.90
PPBHM15.200 628 200 * 10 21.00
PPBHM15.250 628 250 * 1 106.00
PPBHM15.315 628 315 * 1 146.00
PPBHM15.400 628 400 1 258.00
PP-HM Rohr-System VSA 15009 EN 1852
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/Stk
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPBHM30.110 628 110 * 60 4.00
PPBHM30.125 628 125 * 40 5.60
PPBHM30.160 628 160 * 20 8.90
PPBHM30.200 628 200 * 8 21.00
PPBHM30.250 628 250 * 1 106.00
PPBHM30.315 628 315 * 1 145.00
PPBHM30.400 628 400 1 258.00
1
upd. 01.11.2011upd. 25.11.2011
01. 2012 16
PP-HM Abzweiger 45°
 SN 12 aus füllstofffreiem
Polypropylen
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/Stk
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPGHM.110 628 110/110 * 22 9.00
PPGHM.125110 628 125/110 * 13 11.50
PPGHM.125 628 125/125 * 12 12.00
PPGHM.160110 628 160/110 * 9 21.00
PPGHM.160125 628 160/125 * 8 21.50
PPGHM.160 628 160/160 * 8 22.50
PPGHM.200110 628 200/110 * 5 40.00
PPGHM.200125 628 200/125 * 5 40.00
PPGHM.200160 628 200/160 * 4 42.00
PPGHM.200 628 200/200 * 4 45.00
PPGHM.250160 628 250/160 * 1 120.00
PPGHM.250200 628 250/200 * 1 160.00
PPGHM.315200 628 315/200 * 1 220.00
PPGHM.315250 628 315/250 * 1 290.00
PPGHM.400 628 400/400 1 670.00
PPGHM.400160 628 400/160 1 320.00
PPGHM.400200 628 400/200 1 350.00
PPGHM.400250 628 400/250 1 415.00
PPGHM.400315 628 400/315 1 520.00
PP-HM Rohr-System VSA 15009 EN 1852
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/Stk
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPBHM45.110 628 110 * 58 4.00
PPBHM45.125 628 125 * 40 5.60
PPBHM45.160 628 160 * 16 8.90
PPBHM45.200 628 200 * 8 21.00
PPBHM45.250 628 250 * 1 155.00
PPBHM45.315 628 315 * 1 195.00
PPBHM45.400 628 400 1 420.00
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/Stk
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPBHM90.110 628 110 * 48 4.80
PPBHM90.125 628 125 * 30 6.70
PPBHM90.160 628 160 * 15 11.00
PPBHM90.200 628 200 * 7 25.00
PPBHM90.250 628 250 * 1 195.00
PPBHM90.315 628 315 * 1 260.00
PPBHM90.400 628 400 1 560.00
PP-HM Bogen SN 12 45°
aus füllstofffreiem Polypropylen
PP-HM Bogen SN 12 88.5°
aus füllstofffreiem Polypropylen
upd. 25.11.2011
17 01. 2012
PP-HM Reduktionen
 SN 12 aus füllstofffreiem
Polypropylen
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/Stk
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPRHM.125110 628 125/110 * 54 8.00
PPRHM.160110 628 160/110 * 48 11.00
PPRHM.160125 628 160/125 * 32 11.00
PPRHM.200110 628 200/110 * 21 17.00
PPRHM.200125 628 200/125 * 20 17.00
PPRHM.200160 628 200/160 * 18 17.00
628 250/160 1 149.00
PPRHM.250200 628 250/200 * 1 135.00
628 315/200 1 251.00
PPRHM.315250 628 315/250 * 1 210.00
628 450/160 1 320.00
PP-HM Doppel-
steckmuffen SN 12
aus füllstofffreiem Polypropylen
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/Stk
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPDMHM.110 628 110 * 75 4.00
PPDMHM.125 628 125 * 32 6.00
PPDMHM.160 628 160 * 24 10.70
PPDMHM.200 628 200 * 14 25.00
PPDMHM.250 628 250 * 4 66.00
628 315 2 94.00
628 400 1 160.00
PP-HM-Ueberschiebe-
muffen SN 12
aus füllstofffreiem Polypropylen
Art. Nr. WG Aussen Lager Paket Preis/Stk
ø mm Inh. inkl.Dicht.
PPMHM.110 628 110 * 75 4.00
PPMHM.125 628 125 * 40 6.00
PPMHM.160 628 160 * 24 10.70
PPMHM.200 628 200 * 14 25.00
PPMHM.250 628 250 * 4 66.00
PPMHM.315 628 315 * 2 94.00
628 400 1 160.00
PP-HM Rohr-System VSA 15009 EN 1852
PP-Tauchbogen
mit Handgriff
Art. Nr. WG Aussen Lager Preis/Stk
ø mm inkl.Dicht.
PPTBGG.110 651A 110 * 54.00
PPTBGG.125 651A 125 * 61.00
PPTBGG.160 651A 160 * 84.00
PPTBGG.200 651A 200 * 180.00
PPTBGG.250 651A 250 * 233.00
PPTBGG.300 651A 300 * 341.00
upd. 25.11.2011
01. 2012 18
Sicker- und Drainrohre
PVC-Sickerrohr SN2
m. Steckmuffe o. Dicht.
PE-Sickerrohre schw.
SN 4/2 m. Steckm. o.
Dicht.
Art. Nr. WG A. ø mm Länge Paketinhalt Preis/m
PVCSRO.100 620 *110 5.0 m SN2 430 m 8.80
PVCSRO.125 620 *125 5.0 m SN2 340 m 9.90
PVCSRO.150 620 *160 5.0 m SN2 195 m 14.50
PVCSRO.200 620   200 5.0 m SN2 125 m 22.00
Art. Nr. WG A.ø mm Länge Paketinhalt Preis/m
PESRO06.110 610 *110 6.0 m SN4 270 m 6.30
PESRO06.125 610 *125 6.0 m SN4 192 m 8.20
PESRO06.160 610 *160 6.0 m SN4 108 m 13.60
PESRO06.200 610 *200 6.0 m SN2 90 m 17.20
PESRO06.250 610 250 6.0 m SN2 48 m 29.35
PESRO06.315 610 315 6.0 m SN2 36 m 46.10
*Lager
*Lager
Für Baustoffe, Schrauben und Stahl,
ist Fischer & Cie. AG die beste Wahl !!!

1
upd. 25.11.2011
01. 2012 26
Antennenschutzrohr
mit eingezogenem Draht
und grünen Streifen
Muffe
zu Antennenschutzrohr
Antennenschutzrohre
HDPE-Fundamentrohr
für Beleuchtungsmasten
Zentrierstück
für Fundamentrohre
Art.  Nr. WG Nennweite Rolle à Preis/m
ø mm m
ASRO.20.0 603 20 50 1.80
ASRO.20.1 603 20 100 1.80
ASRO.30.0 603 *30 50 2.40
ASRO.30.1 603 *30 100 2.40
ASRO.40.0 603 *40 50 3.60
ASRO.40.1 603 *40 100 3.60
ASRO.50.0 603 *50 50 5.45
ASRO.50.1 603 *50 100 5.45
Art.  Nr. WG Nennweite Preis/Stk
ø mm
ASM.20 603 20 4.70
ASM.30 603 *30 5.90
ASM.40 603 *40 6.45
ASM.50 603 *50 8.70
Art. Nr. WG Dimension Typ Bau- Winkel Preis/Stk
ø mm Länge Abg.
KSFRO.A92 601A 250/92 A 1 m 45° 162.00
KSFRO.B92 601A *250/92 B 1 m 45° 162.00

2% Teuerungs-Zuschlag ab 02. Aug. 2011
Baustoffhandel       Stahl        Haustechnik        Handwerkerladen
Fischer & Cie. AG    Güterstrasse 28    3550 Langnau   Tel 034 409 99 90   Fax 034 409 99 61
27 01. 2012
Zubehör
PVC-Gleitmittel
Warnband
PE-Reiniger
PVC-Kleber TANGIT
KS - Einblasschnur
Art.  Nr. WG Bezeichnung Gew. Preis/Stk
PVCGLEIT.500 622 *PVC-Gleitmittel 0.5 kg 6.00
PVCGLEIT.700 622 PVC-Gleitmittel 0.7 kg 7.70
Art.  Nr. WG Bezeichnung Dose Preis/Stk
PVCKLEB.500 635 *PVC-Kleber TANGIT 500g 38.00
Art.  Nr. WG Bezeichnung Dose Preis/Stk
PEREI.0700 402 *PE-Reiniger 0.7 Liter 21.00
Art.  Nr. WG Bezeichnung Rollen- Preis
länge Rolle